
 
 
 

 
 
 
 

 
Kjo përkthim është vetëm për qëllime informuese; prandaj, ky dokument nuk duhet të 

plotësohet. 
Ju lutemi plotësoni versionin përkatës në gjuhën angleze. 

 
 
 

Aneksi 2 
Deklaratë për përmbushjen e kritereve të pranimit  

(Të plotësohet nga secili partner: si nga Aplikanti Kryesor ashtu edhe Bashkë-prodhuesi) 
 

Për vëmendje të Fondacionit Apulia Film Commission  
 
Lënda: Projekti FRAME (Fostering Regional Advancement and Market Expansion of Audiovisual 
SMEs in the South Adriatic), financuar në kuadër të Programit INTERREG IPA South Adriatic 
2021–2027. Deklaratë për përmbushjen e kritereve të pranueshmërisë për pranimin në fondin e 
bashkëzhvillimit “FONDI PËR BASHKËZHVILLIM FILMI NË ADRIATIKUN E JUGUT”. 
 
Unë, i/e nënshkruari/a_________________________________, lindur në_________________ më ___________, në 
cilësinë e Përfaqësuesit Ligjor të kompanisë: 

Emri i kompanisë: _____________________________________________________________________ 
 
Roli në projekt: ☐ Aplikant Kryesor ☐ Bashkëprodhues (Partner) 
 

I vetëdijshëm/e për sanksionet penale të parashikuara në rast deklarimesh të rreme., 

DEKLAROJ 
 
1. Kriteret për ndërmarrjen (statusI i NVM-së). Për t’u kualifikuar si Ndërmarrje Mikro, e Vogël ose e 
Mesme (NVM), në përputhje me Rekomandimin e Komisionit 2003/361/EC. 
 
2. Kodi i Aktivitetit dhe Regjistrimi (Neni 2, shkronja a) 

• Të operojë kryesisht në sektorin e prodhimit audiovizual (kodi NACE / ATECO 59.11 ose 
ekuivalent). 

• Të jetë e regjistruar në regjistrin kompetent të vendit përkatës (CCIAA për Italinë, QKB për 
Shqipërinë, CRP për Malin e Zi). 
 



3. Stabiliteti financiar (Neni 2, shkronja b) 
• TË MOS konsiderohet “ndërmarrje në vështirësi”, sipas kuptimit të Rregullores (BE) 651/2014. 
• TË MOS jetë subjekt i procedurave të falimentimit dhe të mos ndodhet në shpërbërje ose 

likuidim. 
 
4. Përmbushja e detyrimeve tatimore dhe të sigurimeve shoqërore (Neni 2, shkronja c).  
Të jetë në përputhje me detyrimet që lidhen me pagesën e taksave, tatimeve dhe kontributeve të 
sigurimeve shoqërore. 
5. Kërkesa të tjera (Neni 2, shkronja d) 

• Të respektojë legjislacionin për shëndetin dhe sigurinë në punë si dhe kontratat kolektive të 
zbatueshme. 

• Të mos jetë subjekt i kushteve përjashtuese sipas legjislacionit antimafia. 
• Të mos ketë qenë subjekt i revokimit të plotë të fondeve publike gjatë gjashtë viteve që paraprijnë 

këtë aplikim. 
 
AUTORIZIM PËR PËRPUNIMIN E TË DHËNAVE PERSONALE. 
I/e nënshkruari/a deklaron se ka lexuar njoftimin informues të përfshirë në Thirrjen Publike dhe 
autorizon Apulia Film Commission Foundation të përpunojë të dhënat personale të dhëna në këtë 
deklaratë, përfshirë edhe nëpërmjet mjeteve elektronike, për qëllime që lidhen me menaxhimin e 
thirrjes, përmbushjen e detyrimeve të transparencës dhe publicitetit, si dhe kontrollet e parashikuara 
nga Programi Interreg IPA South Adriatic 2021–2027 dhe Rregullorja (BE) 2016/679 (GDPR). 
 
Vendi dhe data: _______________________ 
 
Nënshkrimi i Përfaqësuesit Ligjor të Aplikantit Kryesor 
 
(Për Aplikantët Kryesorë ITALIANË: Nënshkrimi digjital në formatin PAdES është i detyrueshëm) 
(Për Aplikantët Kryesorë TË HUAJ: Nënshkrim me dorë) 


